




0783 
.,..-

por ser conveniente a los intereses institucionales, para lo cual solicitamos se 
autorice la elaboración de la respectiva Resolución de Adjudicación"; 

Que, mediante disposición inserta por el Coordinador General Administrativo 
Financiero, en el RE-ARCOTEL-27-19-M-01 de 03 de octubre de 201, se autoriza 
elaborar la Resolución de Adjudicación del contrato dentro del proceso de contratación 
RE-ARCOTEL-27-19-M, para la contratación del "SERVICIO DE LEVANTAMIENTO 
CONSTATACiÓN FíSICA, ETIQUETADO, VALORACiÓN, ACTUALIZACiÓN E 
INSERCiÓN CONTABLE DE LOS ACTIVOS DE ARCOTEL"; 

Que, se ha cumplido con los requisitos legales y reglamentarios, propios de este tipo 
de contrataciones; y, 

En uso de sus facultades legales, delegadas por la Máxima Autoridad, mediante 
Resolución No. ARCOTEL-2019-0727 de 10 de septiembre de 2019; y, con 
fundamento en los artículos 98 y 99 del Reglamento General de la Ley Orgánica del 
Sistema Nacional de Contratación Pública; 

ARTíCULO UNO.-

ARTíCULO DOS. " 

ARTíCULO TRES. -

RESUELVE: 

Adjudicar el contrato para el "SERVICIO DE 
LEVANTAMIENTO CONSTATACiÓN FíSICA, 
ETIQUETADO, VALORACiÓN, ACTUALIZACiÓN E 
INSERCiÓN CONTABLE DE LOS ACTIVOS DE 
ARCOTEL", a la Empresa Pública de Administración y 
Gestión de Servicios y Productos de Proyectos de 
Investigación de la Escuela Politécnica Nacional - EPN­
TECH EP., con RUC 1768179760001, en cumplimiento con 
lo establecido en el artículo 24 del Reglamento General de 
la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública, por el valor total de USD 73.202,81 (SETENTA Y 
TRES MIL DOSCIENTOS DOS CON 81/100 DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) MÁS IVA, por 
el plazo de 60 días; 

Notificar con la presente Resolución de Adjudicación a la 
Empresa Pública de Administración y Gestión de Servicios y 
Productos de Proyectos de Investigación de la Escuela 
Politécnica Nacional - EPN-TECH EP., a través del portal 
de COMPRAS PÚBLICAS; y, encargar a la Dirección 
Administrativa elabore el correspondiente contrato, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 69 de la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

Disponer a la Dirección Administrativa la publicación en el 
portal Institucional del SERCOP ( 
www.compraspublicas.gob.ec, la presente resolución de 
conformidad con lo establecido en el numeral 6 del artículo 

l 

4 de 5 






